
Ba t ado d e Sao Paul o Balancete da Des p esa 
Camara Munic ipal d • Bastos 

Unidade Gestora ..... : CAMARA MUNICIPAL 
Órgão ............... : 01 LEGISLATIVO 
Unidade Orçamentária : 01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Dotação Saldo Inicial Suplementações 
Empenhado no Mês 
Empenhado no Ano 

Reduções 
Liquidado no Mês 
Liquidado no Ano 

01 Legislativa 
01031 Ação Legislativa 
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO 
010310001 . 1.001000 REFORMA DA CAMARA MUNICIPAL 
4.4 . 90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

1 Fonte .... : 1 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

1.000 ,00 0,00 
0,00 
o,oo 

010310001.2.001000 MANUTENÇAO DA CAMARA MUNICIPAL 
3.1 . 90.11 . 00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

DE BASTOS 
- PESSOAL 

8 Fonte., ,, : 1 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

3.1.90.13.00.00.00 
23 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.04.00.00.00 
4 Fonte . ... : 

Aplicação: 

3.3.90.14.00.00.00 
36 Fonte . ... : 

Aplicação : 

3.3.90.30.00.00.00 
38 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.36 . 00.00 . 00 
57 Fonte .... : 

Aplicação: 

3 .3.90.39 .00 .00.00 
65 Fonte . ... : 

Aplicação: 

3.3.90 . 40.00 .00 .00 
3161 Fonte .... : 

Aplicação : 

3,3.90.46.00.00.00 
4456 Fonte .... : 

Aplicação: 

3.3.90.92.00,00.00 
96 Fonte ... . : 

Aplicação: 

4.4.90.52.00.00.00 
99 Fonte .... : 

Aplicação: 

9.9.99.99.00.00.00 
4198 Fonte, ... : 

Aplicação: 

1. 300,000, 00 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
260.000,00 

0,00 
128 . 202,99 
855.210,17 

0,00 
21.588,93 

164.437,91 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESS 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
10 . 000,00 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
100 . 000,00 

MATERIAL DE CONSUMO 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
60 . 000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

50 . 000,00 
36.046,78 

162.091,74 

0,00 
6.773,21 

34.160,59 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Ff 
1 TESOURO 

110 . 0000 GERAL 
10.000 ,00 0,00 

85,00 
170, 00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
108.000,00 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
1 TESOURO 

110 . 0000 GERAL 
92.000,00 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
40.000,00 

DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
1 TESOURO 

110. 0000 GERAL 
10 . 000,00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
1 TESOURO 

110.0000 GERAL 
150 .000,00 

0,00 
9.082,96 

90. 770 , 18 

DA INFORMAÇÃO E C 

0,00 
4.021,96 

68.511,27 

0,00 
2.790,00 

22 .115, 40 

ANTERIORES 

0,00 
0,00 
0,00 

PERMANENTE 

0,00 
0,00 

30,811,30 

0,00 
0,00 

/ 
I 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
125.367,39 
848.981,83 

0,00 
21.588,93 

164.437,91 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
23.557,17 

133.471,70 

0,00 
6. 773,21 

34. 160,59 

0,00 
85,00 

1 ?°o, oo 

0,00 
11.808 ,58 
71.001,22 

0,00 
7.830,50 

45,136, 76 

0,00 
2.790,00 

22.115,40 

0,00 
o,oo 
0,00 

0.000,00 
0,00 

0.811,30 

0,00 
0,00 

Reservado 
Anulado no Mês 
Anulado no Ano 

0,00 
o,oo 
0,00 

0,00 
2.835,60 
6.228 , 34 

0,00 
0,00 
0,00 

o,oo 
0,00 
0,00 

0,00 
12.489,61 
28.620,04 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

5.232, 92 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

O, 00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

Ago s to d • 2 01!1 

Total Créditos 
Pago no Mês 
Pago no Ano 

1.000,00 
o, 00 
o, 00 

1.300 .000,00 
125.367,39 
848. 981 , 83 

260.000,00 
21.542,56 

145.684,58 

10.000,00 
o, 00 
o, 00 

150.000 ,00 
23.557,17 

133.471 , 70 

60.000,00 
3.859,37 

30.977,11 

10 .000,00 
85 ,00 

170 ,00 

108.000,00 
8.524,22 

67.266,86 

92.000,00 
4,881,03 

38.378 , 75 

40.000,00 
2 .790 ,00 

22 .115, 40 

10 .000,00 
0,00 
0,00 

100.000,00 
0,00 

30. 811, 30 

53.000,00 
o,oo 

J?= 

Folhas 

Saldo Disponivel 
Empenhos a Pagar 
Pagtos a Ef etuar 

1.000,00 
0,00 
0,00 

451.018 , 17 
0,00 
o,oo 

95.562,09 
18.753,33 
18.753,33 

10.000,00 
0,00 
0,00 

16.528,30 
0,00 
0,00 

25 . 839,41 
3 . 183,48 
3.183,48 

9 . 830,00 
0,00 
0,00 

22.462,74 
3,734,36 

18.270 , 40 

23.488,73 
6.758,01 

30.132,52 

17 .884,60 
0,00 
0,00 

10 .0 00,00 
0,00 
0,00 

69.188 , 70 
0,00 
0,00 

53.000,00 
0,00 

l 



Estado de Sao Paulo Balancete da D••P••• 
Camara Municipal de Basto• 

Unidade Gestora ..... : 
Órgão . . . .. . . , . .... . . : 
Unidade Orçamentária: 

Dotação 

CAMARA MUNICIPAL 
01 LEGISLATI VO 
01.01 CAMARA MUNICIPAL 

Saldo Inicial Suplementações 
Empenhado no Mês 
Empenhado no Ano 

0,00 

Reduções 
Liquidado no Mês 
Liquidado no Ano 

0,00 

010310001.2.074000 PROPAGANDA E PUBLICIDADE OFICIAL 
3.3.90.39 . 00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 

3604 Fonte .... : 1 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

15.000,00 0,00 

28 Encargos Especiais 
28846 Outros Encargos Especiais 
288460000 OPERAÇOES ESPECIAIS 

0,00 
0,00 

288460000.2.002000 INATI VOS E PENSIONISTAS 
3.1.90 .03.00.00 .00 PENSÕES DO RPPS E DO MI LITAR 

3162 Fonte .... : 1 TESOURO 
Aplicação: 110.0000 GERAL 

95.000,00 

Total Unidade Executara 
0,00 

Total Unidade Orçamentária 
2.304.000,00 

Total do Órgão 
2.304.000,00 

Total Geral 
2.304 . 000,00 

0,00 
6.557,50 

52.460,00 

0,00 
0,00 
0,00 

50.000,00 
215.149,33 

1. 480. 738, 56 

50.000,00 
215.149,33 

1.480.738,56 

50 .000,00 
215 .149,33 

1.480.738,56 

ASSESSOR DE CONTABILIDADE 
CRC N• 1SP151059/O-3 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
6.557,50 

52.460,00 

0,00 
0,00 
o,oo 

50 . 000,00 
206 . 358,28 

1. 402,746, 71 

50.000,00 
206 . 358,28 

1.402.746,71 

50,000 ,00 
206.358,28 

1 ,402.746 ,71 

Reservado 
Anulado no Mês 
Anulado no Ano 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
15.325,21 
40.081 , 30 

0,00 
15.325,21 
40.081,30 

0,00 
15.325,21 
40 .081, 30 

Ago ■ to de 2019 

Total Créditos 
Pago no Mé!s 
Pago no Ano 

0,00 

15 .000,00 
0,00 
0,00 

95.000,00 
6.557,50 

52.460,00 

0,00 
0,00 
o,oo 

2.304.000,00 
197.164 ,24 

1.370.317,53 

2.304,000,00 
197.164,24 

1.370 .3 17,53 

!1'olha1 

Saldo Disponível 
Empenhos a Pagar 
Pagtos a Efetuar 

0,00 

15 .000,00 
0,00 
0,00 

42.540,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

863.342,74 
32,429,18 
70 , 339,73 

863,342,74 
32.429,18 
70 , 339 , 73 


